
Warszawa, dnia 18 listopada 2020 r. 

Poz. 11 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

w sprawie powołania Zespołu roboczego do przeprowadzenia postępowania 

przygotowawczego mającego na celu dokonanie oceny potrzeby i warunków 

reorganizacji Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach 

Na podstawie art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych 

(Dz. U. 2020 r. poz. 1383) zarządza się, co następuje: 

§  1. Powołuje się Zespół roboczy do przeprowadzenia postępowania 

przygotowawczego mającego na celu dokonanie oceny potrzeby i warunków reorganizacji 

Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Przewodniczący Zespołu – Ireneusz Zyska, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu

i Środowiska;

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Agnieszka Sosnowska, Dyrektor Departamentu

Ochrony Powietrza i Polityki Miejskiej w Ministerstwie Klimatu

i Środowiska;

3) członkowie:

a) przedstawiciel Departamentu Ochrony Powietrza i Polityki Miejskiej

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska,

b) przedstawiciel Departamentu Funduszy Europejskich w Ministerstwie Klimatu

i Środowiska,

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1720). 



– 2 – 

c) przedstawiciel Departamentu Spraw Międzynarodowych w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, 

d) przedstawiciel Departamentu Strategii i Planowania Transformacji Klimatycznej 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

e) przedstawiciel Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach. 

2. Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach wyznaczając swojego 

przedstawiciela wyraża tym samym zgodę na jego udział w pracach Zespołu. 

3. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, eksperci zaproszeni przez 

Przewodniczącego Zespołu, z jego inicjatywy lub na wniosek Zastępcy Przewodniczącego 

Zespołu lub członka Zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne  

do wykonywania zadań Zespołu. 

4. Wniosek o włączenie do prac Zespołu osób, o których mowa w ust. 3, przedkładany 

jest w formie pisemnej do Przewodniczącego Zespołu, który wyraża zgodę w tym zakresie. 

§ 3. 1. Zadaniem Zespołu jest dokonanie oceny potrzeby i warunków reorganizacji 

Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach. 

2. Zespół opracuje i przedstawi ministrowi właściwemu do spraw klimatu opinię 

zawierającą w szczególności ocenę potrzeby reorganizacji Instytutu Ekologii Terenów 

Uprzemysłowionych w Katowicach polegającej na zmianie przedmiotu i zakresu jego 

działania lub zmianie dotychczasowej nazwy Instytutu Ekologii Terenów 

Uprzemysłowionych w Katowicach oraz propozycję warunków tej reorganizacji. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego 

nieobecności Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

4) informowanie ministra właściwego do spraw klimatu o bieżącej działalności Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół wykonuje swoje zadania na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się przy wykorzystaniu środków komunikacji 

elektronicznej, które powinny zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 



– 3 – 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym 

udział w posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

3. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał zwykłą większością głosów. 

W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu, a w przypadku 

jego nieobecności - głos Zastępcy Przewodniczącego Zespołu.   

4. Zespół może podejmować decyzje w trybie obiegowym, w tym za pośrednictwem 

środków komunikacji elektronicznej. 

§ 6. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem przedłożenia ministrowi właściwemu do spraw 

klimatu opinii, o której mowa w § 3 ust. 2. 

§ 7. Osobom wchodzącym w skład Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 3, 

nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Ochrony 

Powietrza i Polityki Miejskiej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

§  9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

Michał Kurtyka 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 




